



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2022 года

№ 787-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 4 мая 2022 года № 213-п

Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по перевозке пассажиров и багажа водным транспортом, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 4 мая 2022 года № 213-п, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова "при формировании проекта закона о бюджете (проекта закона о внесении изменений в закон о бюджете)" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Омской области об областном бюджете (закон Омской области о внесении изменений в закон Омской области об областном бюджете)";

2) в пункте 8:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) сроки проведения отбора";

- в подпункте 2 цифры "10" заменить цифрой "5";

- в подпункте 4 слова "сетевой адрес" заменить словами "доменное имя";

3) в пункте 9:

- в абзаце первом слова "первое число месяца" заменить словами "дату не ранее первого числа месяца";

- абзац пятый дополнить словами "(при предоставлении субсидий в 2022 году)";

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"4.1) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации (при предоставлении субсидий с 1 января 2023 года);";

4) в пункте 10:

- абзац пятый после слов "уведомлений (решений)" дополнить словами "и проекта соглашения";

- в абзаце шестнадцатом слова "первое число месяца" заменить словами "дату не ранее первого числа месяца, предшествующего месяцу";

5) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

"Комиссия обеспечивает рассмотрение заявок на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении, проведение отбора получателей субсидии, осуществление расчета предоставляемой субсидии в течение 10 рабочих дней со дня окончания приема заявок.";

6) в пункте 17:

- в подпункте 3:

после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

"Получатель субсидии подписывает проект соглашения в течение 10 календарных дней со дня его получения.

В случае нарушения срока подписания проекта соглашения получатель субсидии считается уклонившимся от заключения соглашения.";

абзац второй дополнить словами "в том числе";

- в абзаце втором подпункта 4 слова "и показателя, необходимого для достижения результата," заменить словами "и его характеристики (показателя, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии) (далее – показатель результативности)";

- в подпункте 6 слова ", необходимого для достижения результата," заменить словом "результативности";

7) пункт 23 изложить в следующей редакции:

"23. Планируемым результатом предоставления субсидии является объем пассажирских перевозок при оказании услуг населению по перевозке пассажиров и багажа (далее – объем пассажирских перевозок).

Показателем результативности является количество рейсов движения транспортных средств при оказании услуг населению по перевозке пассажиров и багажа в соответствии с расписанием, утвержденным Министерством (далее – количество рейсов).

Точная дата завершения, конечное значение результата предоставления субсидии и показателя результативности устанавливаются в соглашении.";

8) в пункте 28:

- слова ", необходимого для достижения результата" заменить словом "результативности";

- слова "непреодолимой силы)," заменить словами "непреодолимой силы)";

9) в пункте 30 слова ", необходимого для достижения результата предоставления субсидии, Министерство на основании отчета о достижении значений результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии" заменить словами "результативности Министерство на основании отчета о достижении значений результата предоставления субсидии и показателя результативности";

10) в пункте 31:

- слова ", необходимого для достижения результата предоставления субсидии" заменить словом "результативности";

- слова ", необходимого для достижения результата" заменить словом "результативности".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков